Дополнительное соглашение №11
к Договору №

г. Москва                                                                                                          «01» сентября 2009 г.

_, именуемое в дальнейшем «Заказчик-застройщик», в лице _ _, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

_, именуемое в дальнейшем «Генподрядчик», в лице _-, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящее Дополнительное соглашение к Договору №- от  - о нижеследующем.
1. Предмет дополнительного соглашения
1.1. На основании п. 5.4 е) государственного контракта № -   «Заказчик-застройщик» имеет право по согласованию с «Генподрядчиком» передавать ему материалы, изделия и конструкции для строительных и монтажных работ, далее по тексту – давальческие материалы.
1.2. Работы с использованием давальческих материалов осуществляются «Генподрядчиком».

1.3. Затраты по доставке и разгрузке давальческих материалов несёт «Заказчик-застройщик».
1.4. Приёмка-передача давальческих материалов «Генеральным подрядчиком» от «Заказчика-застройщика» осуществляется представителями «»Сторон» и оформляются актом приёмки-передачи.

1.5. При передаче «Генеральному подрядчику» давальческих материалов «Заказчик-застройщик» одновременно передаёт ему часть предусмотренных сметами средств на заготовительно-складские расходы в размере 30% этих средств, а в случае передачи давальческих материалов в зоне монтажа – 15%.
1.6. В случае, если в сметах не выделены из стоимости давальческих материалов или не предусмотрены средства на заготовительно-складские расходы, размер данных средств принимается для расчётов по п. 1 5:

 - по строительным материалам, изделиям и конструкциям (за исключением металлоконструкций) - 2%;

- по металлическим строительным конструкциям - 0,75%
от стоимости «франко-приобъектный склад».
1.7. Остатки неиспользованных давальческих материалов и возвратные отходы передаются «Заказчику-застройщику».

1.8. Любые дополнительные условия по приёмке, передаче, использованию давальческих материалов могут быть введены «Регламентом передачи и использования давальческих материалов», который может быть разработан по инициативе любой «Стороны» и после утверждения будет являться приложением к настоящему дополнительному соглашению.
2. Заключительные положения

2.1. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2-х экземплярах, по одному для каждой из «Сторон», все экземпляры имеют равную юридическую силу.
2.2. Все остальные условия  договора №  остаются без изменений.
2.3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью договора № . Во всём остальном, не оговорённом в настоящем дополнительном соглашении, стороны руководствуются  договором.
2.4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу со дня его подписания «Сторонами» и действует до полного исполнения каждой из «Сторон» своих обязательств по договору №
3. Адреса, реквизиты и подписи сторон:

Подписи сторон

	ОТ ЗАКАЗЧИКА-ЗАСТРОЙЩИКА:
	ОТ  ГЕНПОДРЯДЧИКА:

_____________ Заказчик-застройщик                                              Стр. 1 из 2                                                    ______________Генподрядчик